
Proposta Numero: DCS-1482-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Liquidazione fattura per la Fondazione IRCCS Policlinico“San Matteo” di Pavia per 
Prestazioni Sanitarie di Laboratorio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  presso  la  Struttura  Aziendale  non  era  e  non  è  possibile  effettuare  esami  di 
tipizzazione genomica HLA;

VISTA la fattura n. 202370000146 del 05.12.2023 emessa dalla Fondazione IRCCS Policlinico “San 
Matteo” di Pavia a fronte della suddetta prestazione e che per la stessa, con nota acquisita al prot.  
n. 155487 del 15.07.2025, è stata sollecitata la relativa liquidazione;

ACCERTATO altresì  che da una verifica amministrativo-contabile  la  fattura in  argomento risulta 
essere ancora aperta;

CONSTATATO che la richiesta è stata autorizzata dalla Direzione Medica di Presidio e che la stessa è 
stata regolarmente eseguita;

ACCERTATO che occorre procedere alla liquidazione della fattura n. 202370000146 del 05.12.2023 
per un importo complessivo di € 1.164,61;

Il Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri 
       L’Istruttore                      (Dott. Massimo MANCINI)
Assistente amministrativo 
   (Silvia Angela ELIA)

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,  
attestano che il  procedimento istruttorio è stato espletato nel  rispetto della  vigente normativa e dei  regolamenti 
aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale,  
tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in  relazione  al  procedimento 
indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A



per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte 
integrante e sostanziale:

DI IMPEGNARE la somma di € 1.164,61 al Conto Economico 75710000065 “Sopravvenienze passive 
relative ad acquisto di beni e/o servizi” del Bilancio Economico dell’anno 2025;

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 1.164,61 alla Fondazione IRCCS Policlinico “San Matteo” 
di  Pavia  per  la  fattura  n.  202370000146  del  05.12.2023  relativa  a  prestazioni  sanitarie  di 
Laboratorio dell’anno 2023;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art 3, comma 
26, della L. R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

 

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


